São Pedro da Aldeia

Rua Hermárges Freire Costa, 179 - Centro
Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail:

INDICAÇÃO N° 0769/2018 Em, 10 de Outubro de 2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que viabilize junto a
Secretaria Competente pelos serviços de recapeamento com massa
asfáltica para a Rua São Jorge, localizada no Bairro São João, neste
Município.

A vereadora subscrita, com assento na Bancada do PMDB, desta Casa Legislativa,
vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBTNHO DOS SANTOS - Prefeito
Municipal de São Pedro da Aldeia, que viabilize junto a Secretária Competente pelos
serviços de recapeamento com massa asfáltica da Rua São Jorge, localizada no Bairro São
João, município de São Pedro da Aldeia-RJ.

JUSTIFICATIVA

O recapeamento asfáltico se faz necessário, uma vez que a pavimentação já sofreu um
desgaste natural com o passar dos anos e as condições comprometem o tráfego de veículos,
não bastando apenas o paliativo, como tem sido realizado frequentemente, precisamos dar
dignidade e segurança aos moradores que ali trafegam.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma
para alavancar o desenvolvimento da nossa Cidade, tenho certeza de que contarei com o
apoio de todos os parlamentares desta Casa.

UIENTE.
..onatou da axpedienta da Susi*

da

UESPACHO
, s„,crog,*:. _

til , _ no

Sala das Sessões, em 10 de Outubro de 2018.
do

OCAJLi"

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE
Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com